
AKT THEMELIMI

Sot me date 05.03. 2002, ne Tirane, ne anetaret themelues, me

cilesine e ortakeve,

1. Bardhok Preng Lleshi

2. Martin Preng Lleshi

Vendosem dhe nenshkruam sa vijon

NENI 1

Te krijoje nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar nen emertimin shoqeror

"MILENIUM CONSTRUCTION"SH.P.K.

NENI 2

Shoqeria e ka seline ligjore ne Tirane ne Rr."Mihal Grameno", perballe

mini Bashkise dhe e zhvillon aktivitetin e saj ne te gjithe teritorin e

Republikes se Shqiperise e jashte saj ne perputhje me ligjet e vendit.

NENI 3

Kohezgjatja e shoqerise eshte fiksuar deri ne 31 Dhjetor 2012, veç
shfuqizimit apo zgjidhjes se parakohshme.

Shoqeria ka si objekt te saj : -

NENI 4

Ndertime civile dhe ekonomike,

Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore, e te tjere, mbi dy
kate dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to.

Prodhime Materiale ndertimi :

a) Prodhim materiale inerte, rere cakull, gure, mermer etj.

b) Prodhim qeramike si tulla tjegulla, fajance, gres.

c) Prodhim elementesh te parafabrikuara, betoni e b/arme.

d) Prodhim elemetesh te parendur dhe armocementi.

e) Prodhim materiale lidheşe çimentoje, gelqereje, allçi etj.

pordera fleshi Mashn i m.Lom



Prodhime materiale bituminoze si kartone, katrama, pasta, astika
bituminoze, asfalto betone etj.

g) Prodhime druri metalike, plastike etj, per dyer, dritare, kallepe, etj.

Punime restaurimi

a) Rikonstruksione godinash civile e ekonomike, veshje fasadash etj.

b) Restaurim I monumenteve te kultures.

Punimet e montimit dhe teknologjike

Montimi dhe instalimi I makinerive dhe impianteve ngritese e
transportuese ( vinça,teleferike, transportiere, shkalle levizese,
ashensore etj) dhe mirembajtja e tyre.

Montimi dhe instalimi I impianteve termike te ventilimit dhe
kondicionimit te ajrit dhe mirembajtja e tyre.

Montimi dhe instalimi I impianteve higjenike, kuzhina, lavanteri,
hidrosanitare dhe mirembajtja e tyre.

Montimi dhe instalimi I impianteve pneumatike te sigurimit
kontrollit (KIP) dhe mirembajtja e tyre.

te

Punime me metal, dru, xham, plastike etj te impianteve

teknologjike.

Punime bojatisje,hidroizolimi, termoizolimi, akustike e kundra
zjarrit te impianteve teknologjike

Montimi dhe instalimi I impianteve te gazit dhe I eneve me presion
si dhe mirembajtja e tyre.

Punimet e montimit ne impiantet e prodhimit dhe shperndarjes se
energjise.

Impiante per prodhim energjie alternative, impiante elektrike per
n\stacionet dhe kabinat e transformatoreve, impiante dhe linja
elektrike, telefoni, radio-telefoni, televiziv, citofoni, dhe mirembajtjen
e tyre, linja te tensionit te larte(TL), linja te tensionit te ulet (TU) e
te mesem, aparatura elektrike dhe mirembajtja e tyre, punime
kolaudimi per pajisjet primare e sekondare elektrike dhe per
kolaudime mekanike per n\stacione dhe centrale elektrike.

Punime sherbimi te zakonshme te sistemit komunal dhe punime
mirembajtje.

Punime ne siperfaqet e gjelberta, parqe,pyll.- pastrimi I siperfaqes
urbane,- kryerja e punime ne sherbesa funerale, mirembajtja
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dhe zhvillimi I dekorit ne mjedise urbane.

Prodhimin e artikujve të veshmbathjes e të tjera të ngjashme, të të

gjitha llojeve e cilësive, pa kufizim destinacioni, për llogari të saj apo

tip fason, duke punuar me materiale jo të saj;

Te gjitha keto aktivitet shoqeria do t'i kryej me materiale te saj dhe jo te

saj.

Importimin e tregtimin e lendeve te para e prodhimeve te

perfunduara duke përfshirë tregtimin e tyre në të gjithë gamên e
llojshmërisë së tyre të lejuar nga legjislacioni shqiptar në fuqi;

Trasporti për nevojat e shoqërisë dhe të tretëve;

Kryerja e operacioneve me pasuri të palujtëshme: blerje, shitje, marrje

dhe dhënie me qira e në huapërdorje ose në çfardo lloj forme tjetër të
pasurive të palujtëshme në funksion të realizimit të qëllimeve shoqërore

si dhe sipërmarrje të ndryshme, në përputhje me kërkesat që burojnë
nga ligjet në fuqi.

Shoqëria me qëllim të arritjes së objektivave shoqërore mund të marrë

përsipër si direkt ashtu edhe indirekt, pjesmarrje në fitime e pjesmarrje
në shoqëri të tjera shqiptare ose të huaja që kanë objekt analog ose të
lidhur me të tyren.

NENI 5

Kapitali shoqeror eshte 100 000 mije leke (njeqindmije) I ndare ne

kuota (pjese) si me poshte vijon:

Bardhok Preng Lleshi .50 000 leke ose 50% te kapitalit

Martin Preng Lleshi .50 000 leke ose 50% te kapitalit

Ortaket mund te financojne shoqerine per mbarvajtjen e aktivitetit

shoqeror, duke lidhur mareveshjet perkatese ne formen e kerkuar nga

ligji.

NENI 6

Kuotat e ortakeve do te rregjistrohen ne librat kontabel dhe ne librin e

ortakeve.

Kapitali nenshkruhet e derdhet sipas ligjit.
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NENI 7

Fitimi neto do te ndahet midis ortakeve ne perputhje me perqindjen e
kuotave qe posedon secili prej tyre ne kapitalin shoqeror.

NENI 8

Shoqeria administrohet nepermjet organeve te saj qe jane:

Asambleja e ortakeve;
Administratori I vetem

Ekspert kontabel te autorizuar ne rastet e parashikuara ne nenin 65
te ligjit numer 7638.

Funksionet e modalitet e formimit te tyre percaktohen ne statutin e
shoqerise.

Neni 9

Shoqeria administrohet nga nje administrator me te drejte firme e
perfaqesimi.

Administrator emerohet Bardhok Preng Lleshi.
Administratori perfaqeson shoqerine me te tretet.
Personi I mesiperm e pranon detyren duke deklaruar se nuk gjendet
para asnje prej kushteve te pazgjedhshmerise parashikuar ne ligj.

NENI 10

Viti I pare ushtrimor mbyllet me 31 Dhjetor 2002.

NENI 11

Aktet e shoqerise redaktohen ne gjuhen shqipe.
Cdo kerkese tjeter e shoqerise se mesiperme specifikohet ne statutin e
shoqerise te perbere nga 27 nene, qe palet pasi e kane lexuar e
diskutuar duke deklaruar se e njohin mire, e aprovojne dhe firmosin ne
prezence te noteres duke ja bashkelidhur ketij akti nen germen "b".
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"B" BASHKËLIDHUR AKTIT TË THEMELIMIT

STATUTI

KAPITULLII

Emërtimi - Selia - Jetëgjatësia

Neni 1- Themelimi

Është krijuar një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar e quajtur"MILENIUM CONSTRUCTION SH.P.K." mbi bazën e aktit tëthemelimit.

Neni 2 - Selia

Shoqëria e ka selinë ligjore në Tirane Rrg. " Mihal Grameno",perballe mini Bashkise.

Neni 3 - Selia sekondare

Asambleja e jashtëzakonshme mund të formojë seli sekondare oseti suprimojë ato, ndërsa organi administrativ mund të krijojë esuprimojë filiale, degë, agjensi dhe zyra përfaqsimi.

Neni 4 - Jetëgjatësia

Jetëgjatësia e shoqërisë është vendosur nga data e krijimit deri 31dhjetor te vitit 2012 përveç shfuqizimit ose zgjidhjes së parakohshme.

KAPITULLI II

Objekti
Neni 5-Objekti e qëllimet shoqërore

Shoqëria ka për objekt:

Ndertime civile dhe ekonomike,

- Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore, e te tjere, mbi dykate dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to.
Prodhime Materiale ndertimi :

a) Prodhim materiale inerte, rere cakull, gure, mermer etj.
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b) Prodhim qeramike si tulla tjegulla, fajance, gres.

c) Prodhim elementesh te parafabrikuara, betoni e b/arme.

d) Prodhim elemetesh te parendur dhe armocementi.

e) Prodhim materiale lidhese çimentoje, gelqereje, allçi etj.

f) Prodhime materiale bituminoze si kartone, katrama, pasta, astika
bituminoze, asfalto betone etj.

g) Prodhime druri metalike, plastike etj, per dyer, dritare, kallepe, etj.

Punime restaurimi

a) Rikonstruksione godinash civile e ekonomike veshje fasadash etj.

b) Restaurim I monumenteve te kultures.

Punimet e montimit dhe teknologjike

Montimi dhe instalimi I makinerive dhe impianteve ngritese e
transportuese ( vinça,teleferike, transportiere, shkalle levizese,
ashensore etj) dhe mirembajtja e tyre.

Montimi dhe instalimi I impianteve termike te ventilimit dhe
kondicionimit te ajrit dhe mirembajtja e tyre.

Montimi dhe instalimi I impianteve higjenike, kuzhina, lavanteri,
hidrosanitare dhe mirembajtja e tyre.

Montimi dhe instalimi I impianteve pneumatike te sigurimit te
kontrollit (KIP) dhe mirembajtja e tyre.

Punime me metal, dru, xham, plastike etj te impianteve
teknologjike.

Punime bojatisje, hidroizolimi, termoizolimi, akustike e kundra
zjarrit te impianteve teknologjike

Montimi dhe instalimi I impianteve te gazit dhe I eneve me presion
si dhe mirembajtja e tyre.

Punimet e montimit ne impiantet e prodhimit dhe shperndarjes se
energjise.

Impiante per prodhim energjie alternative, impiante elektrike per
n\stacionet dhe kabinat e transformatoreve, impiante dhe linja
elektrike, telefoni, radio-telefoni, televiziv, citofoni, dhe mirembajtjen
e tyre, linja te tensionit te larte(TL), linja te tensionit te ulet (TU) e

te mesem, aparatura elektrike dhe mirembajtja e tyre, punime
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kolaudimi per pajisjet primare e sekondare elektrike dhe per

kolaudime mekanike per n\stacione dhe centrale elektrike.

Punime sherbimi te zakonshme te sistemi
t komunal dhe punime

mirembajtje.

Punime ne siperfaqet e gjelberta, parqe, pyll-pastrim I siperfaqes urbane

, kryerja e sherbimeve me sherbesa funerale,-mirembajtja dhe zhvillimi

I dekorit ne mjedise urbane.

Prodhimin e artikujve të veshmbathjes e 
të tjera të ngjashme, të

të gjitha llojeve e cilësive, pa kufizim destin
acioni, për llogari të saj

apo tip fason, duke punuar me materiale jo të saj;

Te gjitha keto aktivitet shoqeria do t'i kryej me materiale te saj dhe jo te

saj.

Importimin e tregtimin e lendeve te para e prodhimeve te

perfunduara duke përfshirë tregtimin e tyre në të gjithë gam
ën e

llojshmërisë së tyre të lejuar nga legjislacioni shqiptar në fuqi;

Trasporti për nevojat e shoqërisë dhe të tretëve;

Kryerja e operacioneve me pasuri të palujtëshme: blerje, shitje, marrje

dhe dhënie me qira e në huapërdorje
 ose në çfardo lloj forme tjetër të

pasurive të palujtëshme në funksion të realizimit të qëllimeve shoqërore

si dhe sipërmarrje të ndryshme, në përputhje me 
kërkesat që burojnë

nga ligjet në fuqi.

Shoqëria me qëllim të arritjes së objektivave sho
qërore mund të marrë

përsipër si direkt ashtu edhe indirekt, pjesmarr
je në fitime e pjesmarrje

në shoqëri të tjera shqiptare ose të huaja që
 kanë objekt analog ose të

lidhur me të tyren.

KAPITULLI III

Kapitali shoqëror-Kuotat

Neni 6-Kapitali shoqëror

Kapitali shoqëror është 100.000 (njëqindmijë) lek
ë, i ndarë në

kuota sipas aktit të themelimit.

Neni 7-Kuotat

Çdo kuotë të jep të drejtën e një vote.
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Neni 8-E drejta e pronsisë

Posedimi qoftë edhe i një kuote përbën në vetvehte pranimin e aktit

të themelimit dhe të këtij statuti.

Neni 9-Trasferimi i kuotave

Kuotat e shoqërisë janë lirisht të trasferueshme midis ortakëve,

duke respektuar të drejtën e parablerjes që çdo ortak mund të ushtrojë

në përputhje me përqindjen e kuotës që ai posedon.

Kuotat e shoqërisë mund tu trasferohen personave të tretë që nuk

bëjnë pjesë në shoqëri, vetëm kur Asambleja vendos me shumicën e

ortakëve që përfaqsojnë të paktën tre të katërtat e pjesëve të kapitalit

themeltar.

Çdo ortak që dëshëron tu trasferojë të tretëve kuotën e tij ose pjesë

të saj, duhet më parë tja ofrojë atë nëpërmjet një letër rekomandeje

ortakëve të tjerë, të cilëve u takon e drejta e parablerjes ndaj së tërës,

në përputhje me përqindjen e kuotave të tyre në kapitalin themeltar.

Oferta e blerjes duhet të përmbajë sasinë e kuotave që do të

traferohen, çmimin përkatës dhe mënyrën e pagesës.

Kur jo të gjitha kuotat e ofruara blihen nga ortakēt brenda tre

muajve nga dita e ofertës, shitësi ka të drejtë t'i shesë të tretëve kuotat e

pashitura, me kusht që çmimi i shitjes të mos jetë më i ulët se ai i

kërkuar ortakëve.

KAPITULLI IV

Asamblea

Neni 10-Fuqitë e Asamblesë

Asembleja e thirur dhe e përbërë rregullisht, përfaqson tërësinë e

ortakëve dhe vendimet e tyre, të marra në përputhje me ligjin dhe këtë

statut detyrojnë të gjithë ortakët, edhe në qofte jopjesmarrës apo që nuk

janë dakort.

Neni 11-Modalitetet e thirrjes

Thirjet e Asamblesë bëhen nën kujdesin e një prej administratorëve

Martin Lleshi Milem
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e në mungesë nga njē apo disa ortakë që përfaqsojnë të paktën 10 për
qind të kapitalit themeltar

Asembleja e thirur me formalitetet e ligjit mund të mbahet veç
selisë së shoqërisë, edhe jashtë saj, në atë vend që do të tregohet në
lajmërimin e thirjes.

Asembleja e zakonshme duhet të thirret së paku një herë në vit,
brenda 4 muajve nga mbyllja e vitit ushtrimor.

Sa herë që nevoja të veçanta e kërkojnë, Asambleja mund të
vendosë një afat më të madh, por në asnjë rast mbi gjashtë muaj nga
mbyllja e vitit ushtrimor.

Asambleja e jashtëzakonshme thirret për vendime të kompetencës
së saj. Thirja e Asamblesë duhet gjithashtu të behet pa vonesë, kur
është bërë kërkesë nga ortakët në bazë të ligjit.

Neni 12-Pjesmarrja dhe Delegimi

E drejta e pjesmarrjes në Asamble rregullohet nga dispozitat që
përmban neni 58 i Ligjit «Për Shoqëritë Tregtare» dhe nga dispozitat e
tjera të ligjit.

Çdo ortak mund të përfaqesohet nga një ortak tjetër. Ai mund të
përfaqsohet edhe nga një person jo ortak, por i takon atij që drejton
Asamblenë të kostatojë rregullshmërinë e autorizimeve e të drejtën
pjesmarrjes në këto raste.

Neni 13-Drejtimi i Asamblesë

e

Presidenca e asamblesë i përket administratorit që ka ndërmarrë
inisiativën për thirrjen e saj.

Asambleja emëron një sekretar, edhe jo ortak.

Neni 14-Vlefshmëria e Asamblesë

Asamblea e zakonshme vendos me votëri e favorshme të një apo aq
ortakëve që përfaqsojnë shumicën e kapitalit themeltar.

Në se nuk arrihet kjo shumicë, ortakêt mblidhen për herë të dytë

prordik lesthidy +
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dhe vendimet merren me shumicën e votave të dhëna, pavarësisht nga

përqindja e kapitalit që ato përfaqsojnë.

Për formimin ligjor të Asamblesë së jashtëzakonshme, si për të

parën ashtu edhe për thirrjen e dytë dhe vlefshmërinë e vendimeve

përkatëse, është përkatësisht e nevojshme pjesmarrja dhe vota pro e

shumicës së ortakëve që përfaqsojnë tre të katërtat e kapitalit

themeltar.

Neni 15-Proçesverbali

Vendimet e Asamblesë duhet të rezultojně nga proçesverbali i

firmosur nga Presidenti e nga Sekretari.

ligj.

Proçesverbali redaktohet nga noteri në rastet e parashikuara në

Neni 16-Administrimi

Shoqëria administrohet nga një administratorë.

Administratori I shoqerise " MILENIUM CONSTRUCTION" Sh.p.k eshte

zgjedhur Z. Bardhok Lleshi.

Për shitjen e pasurive që përbëjnë kapitalin shoqëror apo hyjnë në

aktivin e shoqërisë, duhet vendimi I asamblese se ortakeve.

Neni 17-Delegimi i fuqive(kompetencave)

Administratori mund t'i delegojë atributet e tij, duke përcaktuar

caqet e delegimit:

- një Drejtori të Përgjithshëm ose komerçal.

Neni 18-Fuqitë e Organit Administrativ

fuqitë (të drejtat) për administrimin e aktivitetit të shoqërise dhe për

përmbushjen më së miri të objektit shoqëror;

mbikqyrjen e kontrollin e aktivitetit e të pasurisë së shoqërisë, me të

drejtën e kryerjes së të gjitha operacioneve dhe akteve që çmohen të

nevojshme për përmbushjen e objektit shoqëror brenda caqeve të

përcaktuara nga Asambleja, duke përjashtuar vetëm ato që ligji e

statuti ja rezervojnë asamblesë së zakonshme apo të
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jashtëzakonshme;

përfaqson shoqërinë para të tretëve duke respektuar objektin

shoqëror, autoriteteve gjyqsore, administrative e noteriale;

fuqitë për organizimin e shoqërisë me të drejtën e krijimit e

rregullimit të zyrave të ndryshme (përfshirë Drejtorë, teknikët e

nëpunësit), duke përcaktuar funksionet e të drejtat, krijuar e

suprimuar organe konsultative.

Neni 19-Përfaqsimi i shoqërisë

Përfaqsimi i shoqërisë i përket në vijë të përgjithshme e pa

kufizime, Administratorit.

Përfaqsimi i shoqërisë i përket gjithashtu:

-përfaqsuesve të posaçëm, që mund të emërohen për akte apo kategori

aktesh të veçanta, nga të gjithë subjektet e treguar në këtë nen, secili

brenda të drejtave të tij.

Neni 20 - Shpërblimi i administratorit.

Administratorit i përket kompesimi për shpenzimet e kryera për

arsye të zyrës si dhe një shpërblim, që mund tju pērcaktohet nga

asambleja e zakonshme me vendim të vlefshëm deri në ndryshimin e tij.

KAPITULLI V

Kontrolli i shoqërisë

Neni 21-Ekspertët kontabël të autorizuar

Asambleja e zakonshme emëron në rastet e parashikuara nga neni

65 i Ligjit 7638 një apo disa ekspertë kontabël të autorizuar. Shpërblimi

i tyre përcaktohet nga asambleja në aktin e emërimit.

KAPITULLI VI

Bilanci

Neni 22 - Viti ushtrimor

Viti ushtrimor mbyllet më 31 dhjetor të çdo viti.

Neni 23 - Bilanci

Në fund të çdo viti organi administrativ merr masa në përputhje

me urdhërimet e ligjit, për kryerjen e bilancit të shoqërisë.
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Neni 24 - Fitimet

Fitimi neto i bilancit ndahet si vijon:

a) 5% (pesë përqind) destinohet për rezervën ligjore deri sa ajo mos
të ketë arritur një të dhjetën e kapitalit shoqëror, si dhe kur rezerva ka
zbritur nën këtë shumë, deri në riplotësimin e saj;

b) pjesë e mbetur do të ndahet sipas vendimeve të asamblesë.

KAPITULLI VII

Dispozita të përgjithshme

Neni 25 - Zgjidhja e likuidimi

Aktiviteti pushon dhe shoqëria zgjidhet, kur:

përfundon afati i kohëzgjatjes së vendosur;

pamundësia për të mbuluar humbjet e shoqërisë nga ana e të gjithë
ortakëve, në përputhje me kuotat shoqërore që ata posedojnë;
në çdo rast me vendim të Asamblesë së Jashtëzakonshme që do të

emërojë një ose më shumë likuidatorë duke iksuar të drejtat e
shpërblimin.

Neni 26 - Klauzola e zgjidhjes së mosmarrëveshjeve

Çdo mosmarrëveshje që mund të lindë rreth vlefshmërisë,

interpretimit dhe ekzekutimit të kësaj kontrate, do ti besohet vendimit
të Gjykatës së vendit ku shoqërija ushtron aktivitetin në përputhje me
legjislacionin në fuqi.

Neni 27- Referim

Për gjithçka sa nuk është parashikuar zbatohen normat e Kodit

Civil dhe ligjet e tjera të fushës përkatëse.
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